

Data e hora da consulta: 06/10/2023 10:59

Usuário: \*\*\*.633.923-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158123	INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.723.648/0001-40	LUZ INTERIOR, 360 BAIRRO SANTA LUZIA	36030-776
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JUIZ DE FORA	MG	32 3257-4100

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	325

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170742	1444000000	339039	150430	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Estimativo	23223.000862/2023-18	0,0000	4.764,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
38.292.523/0001-21	BRIGHT TELECOM LTDA	76160-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
5 DE JANEIRO 416 QUADRA7 SETOR CIDADE VELHA	GO	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SANCLERLANDIA	GO	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

#### Descrição

PROC. 23223.000862/2023-18, DL 086/2023, CONTRATO 079/2023, ICRTN7923, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA PARA REITORIA. 2023ND000587.

#### Local da Entrega

REITORIA DO IFSUDESTEMG: R. LUZ INTERIOR, 360 - ESTRELA SUL, JUIZ DE FORA - MG, 36030-713

#### Informação Complementar

15812306000862023 - UASG Minuta: 158123

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/10/2023 10:58:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 10:59

Usuário: \*\*\*.633.923-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 4.764,00

#### Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ASSINATURA ENTROCAMENTO DIGITAL BIDIRECIONAL E1 COM NO MÍNIMO 15 CANAIS	1.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	12,00000	135,0000	1.620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	24.000,0000	0,0100	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1)	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	6.000,00000	0,0550	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	6.000,00000	0,0550	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	12.000,0000	0,0550	660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo	1.584,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	1.200,00000	1,3200	1.584,00

#### Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/10/2023 10:58:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 10:59

Usuário: \*\*\*.633.923-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALICE ALEIXO FONSECA

\*\*\*.996.076-\*\*

06/10/2023 10:58:51

**Gestor Financeiro**

QUEILA RAFAELA MARTINS OSORIO

\*\*\*.633.923-\*\*

06/10/2023 10:33:41

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/10/2023 10:58:51	Alteração